0] V. Regionale Struktur der Volkswirtschaft

4. Ausgewahlte Kennziffern der Bezirke 1955, 1958 und 1961 bis 1963
Gebiet: 1. Januar 1964; Bevolkerung: 31. Dezember 1963; Beschaftigte: 30. September; bis 1958 — 31. Dezember

Kennziffer

Einheit

Bezirk Leipzig

1955

Gebiet: 4 962 km2, Bevolkerung: 1 512 847

Beschéaftigte (ohne Lehrlinge)...
Industrielle Bruttoproduktion...
Spezifische Erzeugnisse des Bereichs
Grundstoffindustrie
Metallverarbeitende Industrie.
Leichtindustrie
Nahrungs- und GenuBmittelindustrie
Bauproduktion (ohne Bauhandwerk) ..
Gebaute Wohnungen...
Handwerksleistungen....
Aufkommen aus Erfassung und Aufkauf
Getreide und Speisehulsenfrichte ...
Olfrichte (einschlieflich Samen der Faserpflanzen) ....
Kartoffeln
Zuckerriiben 2) ......ocovvevriinneceninns
Schlachtschweine, Lebendgewicht.
Schlachtrinderund sonstiges Schlachtvieh (ohne
Gefligel), Lebendgewicht..

Einzelhandelsumsatz..
Industriewaren....
Nahrungs- und Ge

Bezirk Karl-Marx-Stadt

1000
Mio DM
unverander-
liehe
Planpreise

Mio DM
Anzahl
Mio DM

J,

Mio Stuck
Mio DM

697,9
4933.1

16843
1484,6
1 062.6

Gebiet: 6 009 km2, Bevolkerung: 2 091 267

Beschaftigte (ohne Lehrlinge)...
Industrielle Bruttoproduktion...
Spezifische Erzeugnisse des Bereichs
Grundstoffindustrie ...
Metallverarbeitende Industrie
Leichtindustrie
Nahrungs- und GenuBmittelindustrie .
Bauproduktion (ohne Bauhandwerk)
Gebaute Wohnungen
1 [andwWerksleiStuNGeN. ...
Aufkommen aus Erfassung und Aufkauf
Getreide und Speisehilsenfriichte ...
Olfruchte (einschlieflich Samen der F
Kartoffeln
Zuckerruben2)
Schlachtschweine, Lebendgewicht
Schlachtrinder und sonstiges Schlachtvieh (ohne
Geflugel), Lebendgewicht
Milch (3,5% Fettgehalt)
Eier
Einzelhandelsumsat:
Industriewaren
Nahrungs- und Genuf3mittel.

Hauptstadt Berlin

1000
Mio DM
unverander-
liehe
Planpreise

55
Mio DM
Anzahl
Mio DM

1000 t

Mio Stick
Mio DM

10018
7038,8

631,4
19242
3830.9

652,3

230,8
3932
1 066,7

102,3
2122
228
384

21.3
258.2

Gebiet: 403 km2, Bevolkerung: 1 065 296

Beschéftigte (ohne Lehrlinge).........ccovcvvivvnenininiciecnes
Industrielle Bruttoproduktion
Spezifische Erzeugnisse des Bereichs
Grundstoffindustrie
Metallverarbeitende Industrie..
Leichtindustrie............cccocovvnnne
Nahrungs- und GenuBBmittelindustrie .
Bauproduktion (ohne Bauhandwerk)
Gebaute Wohnungen ...
Handwerksleistungen.
Aufkommen aus Erfassung u u
Getreide und Speisehtlsenfrichte ........ccovviniirncinnn
Olfruchte (einschlieBlich Samen der Faserpflanzen) ....
Kartoffeln .
Zuckerriiben2)
Schlachtschweine, Lebendgewicht.
Schlachtrinder und sonstiges Schlachtvieh (ohne
Geflugel), Lebendgewicht
Milch (3.5% Fettgehalt)
Eier
Einzelhandelsumsatz..
Industriewaren.........
Nahrungs- und Genuf3mittel.

1000
Mio DM
unverander-
liehe
Planpreise

Mio DM
Anzahl
Mio DM

1000 t

Mio Stiick
Mio DM

574,3
32372

506,2
14233
548,8
759.0
437,3
4 860
687,1

18
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3182
1276
1906

1958

1018,0
9 055,3

854,8
2 865.9
45712

763.5

302,3
6 815
13321

97,4
74
199.8
50.6
40.3

22,6

328,9

95,7
4832
2 052
2 780

569,9
4070,6

680.6

19704
654,9

1918

1961

710,7
76728

2 426.7

24728

16975

1075,8
370.6

6 712

1 005,0

153,5
14,9
187,2

15255

84.2
78
188.1
36,9
43.6

31,7
4315
157,7

5972
2 659
3313

572,8
4 957,5

879.6

1962

710,0
8 156,5

'2 540,2
2 758,6
1786,2
10715
437,0
6 637
1038,4

153,8

6 009
2623
3385

572,6
54144

942,0

28255
797,2

2135

1963

698,2
8 404.1

2629.0
29110
17659
10982
6 4494
5 750

11007

1515

2523
534,3
517

26,4
349,2
167,6

4429
1989
2 441

568.8
54423
977,2

2 935.9
757.3
7719

X) 704.7

7 461
752.9

0.7
16
77

19
14,7
11.1

3720
1615
2 105



